
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/496/2022 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Dobra 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 888, poz. 1648, poz. 2320), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Policach, Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/360/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobra (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. 

poz. 5463) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,, 2) na nieruchomościach zamieszkałych o zabudowie 

jednorodzinnej i zagrodowej pojemniki na bioodpady o minimalnej pojemności 80 l, a maksymalnie 120 l 

i worki o pojemności 120 l przeznaczone do selektywnej zbiórki pozostałych odpadów komunalnych 

opatrzone znakiem firmowym podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów komunalnych 

w poszczególnym sektorze Gminy, które muszą odpowiadać kolorystyce i być oznaczone napisami o treści 

określonej w rozporządzeniu Ministra właściwego do spraw klimatu wydanego na podstawie przepisu 

art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z tym 

zastrzeżeniem że pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych winny mieć kolor inny niż określony w tym rozporządzeniu oraz być oznaczone napisem: 

„odpady niesegregowane (zmieszane)”; "; 

2) w § 7 po ust. 15 dodaje się ust. 16 w brzmieniu: ,,16. Właściciel nieruchomości utrzymuje w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym pojemnik na bioodpady." ; 

3) w § 8 ust.10 otrzymuje brzmienie: ,, Właściciele nieruchomości są zobowiązani do rozmieszczenia 

pojemników, worków, kontenerów przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w sposób 

zapewniający - w dniu odbioru odpadów - nieutrudniony do nich dostęp dla podmiotu świadczącego usługę 

odbioru odpadów. W przypadku braku dostępu, odbiór odpadów nie będzie realizowany.”; 

4) w § 8 ust.11 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) niezamieszkałych innych niż wskazane w pkt 1 oraz 

nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej na której zamieszkują mieszkańcy liczącej powyżej 7 lokali 

mieszkalnych - pozostawianie otwartych wiat śmietnikowych oraz innych zamykanych pomieszczeń, 

w których znajdują się pojemniki z odpadami. W przypadku gdy teren nieruchomości jest ogrodzony, 

wymóg dostępności obejmuje również obowiązek zapewnienia otwartych bram wjazdowych, podniesienia 

szlabanów bądź wyeliminowania innych przeszkód uniemożliwiających wjazd na teren nieruchomości. 

W uzgodnieniu z Gminą możliwe jest przekazanie podmiotowi odbierającemu odpady komunalne pilotów 

do bram, szlabanów w odpowiedniej ilości celem swobodnego wjazdu pojazdów odbierających odpady 

komunalne na tereny zamknięte."; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia czwartek, 8 grudnia 2022 r.

Poz. 5509



5) w § 8 ust.12 otrzymuje brzmienie: ,,12. W przypadku nieruchomości, na których występują bariery 

architektoniczne utrudniające lub uniemożliwiające odbiór odpadów – wystawianie pojemników, worków 

z odpadami przed nieruchomość w sposób i w miejscu niezagrażającym bezpieczeństwu, zdrowiu, życiu 

osób trzecich, nieutrudniający ruch drogowy oraz w miejscu umożliwiającym odbiór odpadów, 

z wyłączeniem przypadków gdy usytuowanie pojemników / worków przed nieruchomością jest z przyczyn 

obiektywnych niemożliwe do wykonania lub zagraża bezpieczeństwu, zdrowiu, życiu osób trzecich."; 

6) w § 10 w ust. 5 i 6 po słowach ,,terenów zielonych” dodaje się ,,i ogrodów.”; 

7) w § 10 ust. 18-20 otrzymują brzmienie: ,,18. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników 

w przydomowych oczyszczalniach ścieków z nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie zamówienia 

właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z którym podpisał umowę. 

19. Nieczystości ciekłe usuwa się z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 

wypływ ze zbiornika bezodpływowego spowodowany jego przepełnieniem, bądź nieszczelnością, powodującą 

zanieczyszczenie ziemi i wód gruntowych oraz w taki sposób by opróżnianie było konieczne nie częściej niż 

raz w tygodniu. Minimalna częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego wynosi raz na kwartał. 

Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z domków letniskowych i innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe powinno odbywać się minimum raz 

w roku, w okresie ich zamieszkiwania. 

20. Częstotliwość opróżniania osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków z nieczystości 

ciekłych wynika z ich instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok ". 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra i zobowiązuje się Wójta do 

powiadomienia mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty o treści regulaminu.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bartłomiej Miluch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5509


		2022-12-08T12:49:16+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




